59 

et nobis tenebuntur administrare exhibereque. Caeterum Plebanum seu 
R e c t o r e m animarum quem voluerint, liberam habeant, et securam pro 
seipsis eligendi facultateni: quem ordinario loci teneantur praesentare 
c o n f i r m a n d u m . Item lucrum camerae nostrae , quod denarios, finnales 
apud ipsos vocatur solvant secundum consvetudinem ipsorum hactenus 
o b s e r v a t a m , liberae etiam conditionis homines, qui causa comorandi in 
dictam Civitatem nostram venire voluerint, libere veniant et secure, et 
sicut libere veniunt, et secure, ita libere de eadem recedendi habeant 
facultatem. Praeterea nullus Magnatum vel Baronum nostrorum absque 
ipsorum voluntate super ipsos descensus violentos facere praesumant. 
In cuius rei memoriam íirmitatemque perpetuam praesentes concessimus 
literas nostras privilegiales, pendentis, et authentici sigilli nostri muni-
niine roboratas. Dátum per manus Reverendissimi in Xto Patris Domini, 
et Domini Demetrii miseratione Divina lit. sanctorum quatuor corona-
torum S R. E. Presbyterii Cardinalis, sanctae Strigoniensis Ecclesiae 
Gubernatoris perpetui, locique eiusdem Comitis similiter perpetui, et 
aulae nostrae fidelis Cancellarii. Anno Domini 1384. quarto nonas Junii 
Regni autem nostri anno 3-io. Reverendissimis, ac venerabilibus in Xto 
Patribus eodem Domino Demetrio Gubernatore Ecclesiae Strigoniensis 
perpetuo, Ludovico Colocensi, Petro Jadrensi, Ugulino Spalatensi. et 
Petra Ragusiensi Archi-Episcopis, Emerico Agriensi, Paulo Zagrabiensi, 
Gnblino Transilvaniensi, Valentino Quinque • Ecclesiensi. D. D. Joanne 
Yaradiensi, Guilelmo Jaurinensi, Benedicto Weszprimiensi, Joanne Cha-
nadiensi, Georgio Bosnensi, Petro Vaciensi, Joanne Sirmiensi, Fratre 
Deminico Nitriensi, Paulo Tiniensi, Demetrio Nonnensi, Crisagono Tra-
guriensi, Matheo Sibinicensi, Benevento Farensi, Jacobo Macarensi, Mi-
chaele Scardonensi et Thoma Seniensi Ecclesiarum Episcopis, Ecclesias 
Dei feliciter gubernantibus, Corbaviensi sede vacante. Magnilicis viris 
Nicolao dicto de Gara Regni nostri Palatino et Judice Cumanorum, La-
dislao Vayvoda Transilvano, et Comite de Zolnok, Comite Nicolao de 
Zehics Judicae Curiae nostrae, Stephano de Lindva totius Regni Slavo-
niae, Templino de S. Georgio Dalmatiae et Croatiae ac Stephano Phi-
'iphus de Machow Banis, Nicolao dicto Zambo Tavernicorum. Blasio 
dicto Forgacz Pinŕernarum, Nicolao filio Nicolai Teleki Janitorum, Ladi-
s'ao filio Nicolai de Wessen Dapiferorum, et Stephano filio quondam 
Domini Dionysii Vajvodae Agazonum nostrorum Magistris, praedicto Ni-
colao Zambo Comite Posoniensi aliis compluribus. Regni nostri Comitatus 
tcnentibus, et honores. 
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15. 
Nos Magister Nicolaus et Stephanus tilii Poscha Comitatus Castri 

Strechyn tenentes per honorem, damus pro menioria quibus expedit uni-
versis quod discreti viri et honesti Judex et advocatus nec non 12 Ju-
rati Civitatis in Šilina nobis quasdam Literas privilegiales Illustrimorum 
Principum, Domini Caroli, et Ludovici pie recordationis Regum Hunga-
riae et Inclitissimae principis nec non Dominae gratiosis-
simae D. Mariae Reginae Hung. literas etc. (Tu sa vykladá, že ustano-
vujú, aby sa pre pozor vyhlásila.) — Ideo omnibus nostris castellanis, 
tributariis et officialibus de Castro Strechin Lytwa de Silina et de O var, 
de Wudethin nec non omnibus aliis nostris officialibus quo quo nomine 
censentur praecissimus et sententiose iniungimus quod praedictos advo-
catos et iuratos et per consequens totam Civitatem Selina iuxta conti-
nentias praedictarum Literarum privilegialium debeatis — spe-
cialiter vero. (Tu sa počitajú slobody, jako že žiaden delník nesmie na 
inýíu vzdialenosti bydleť, žiadne lovenie rýb sprevádzať, potom že v daň-
ných miestach: Wudathine, Jachatine, Strechine a Terenthine žiadnu daň 
a žiadne mýto platiť nemusia, že sú oslobodení od všetkej právomocnosti 
a sudcovstva zániku Litva, že „lucrum Camerae" podľa starodávnej oby-
čaje môžu platiť, že jednotliví slobodno môže prísť a odísť; že ich ne-
smie žiadny súdiť, atď.) — Dátum in Strechin sigillo nostro annulari 
roboratum A. D. 1384. Die Sabbathi ante festuni beati Joannis Wab-
tistae. — 

16. 
Sigismundus Dei gratia Rex Hungariae Dalmatiae, Croatiae etc-

Marchio Brandenburgensis etc. Fidelibus suis universis et singulis Tri-
cesimatoribus ubique in Regno nostro constitutis et existentibus, prae-
sentium notitiam habituris, salutem et Gratiam. Cum nos fidelibus no-
stris Civibus et Hospitibus, et communitati Civitatis nostrae Zelina vo-
catae, vigore aliarum litterarum nostrarum in Anno Domini 1397. feria 
6 proxima post festum beati Jacobi Apostoli Tyrnaviae exinde emanatarum 
huius modi de plenitudine nostrae Regiae potestatis gratiam duxerimus 
faciendam, ut iidem et quilibet eorundem a die emanationis dictarum 
aliarum litterarum nostrarum infra decem annos se se secuturos conti-
nue ab omnibus intra dicti regni nostri ambitum ubilibet habitarum sint 
absoluti penitus et exempti ipsasque alias literas nostras iuxta praemis-
sam —• - nostram annuentiam in eorum vigoribus inviolabiliter velimus 
observatas fidelitati igitur vestrae et vestrum cuiuslibet firmissime prae-
cipimus et omnino volentes mandamus quatenus dum et quando, ac quo-
tiescumque praefati Cives nostri, et hospites, aut ipsorum alter cum cur-
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ribus equis ac rébus mercimonialibus cuiuscunque conditionis ac raan — 
existant ad loca dictarum Tricesimarum vestrarum pervenerint, ex tunc 

eosdem, et quemlibet ipsorum infra tempus praefixum per loca dictarum 
Tricesimarum vestrarum simul cum dictis curribus, equis, rébus, et bonis, 
ipsorum quibuscunque absque omni Tricesimarum exactione 
et solutione libere, et pacifice pertransire toties quoties necesse fuerit 
et oportunum. Secus pro nostra gratia facere non ausuri ])raesentesque 
post earum lecturam semper usque tempus praeatactum reddi edicimus 
praesentanti. Dátum Tyrnauia praedicta in festo Epiphaniae Anno Do-
mini eiusdem MCDI. 

17. 
Sigismundus Dei gratia Hungariae, Dalmatiae, Croatie, Ramae, Ser-

uiae, Galliciae, Lo'lomeriae, Cumaniae, Wulgariaeque Rex ac Marchio Bran-
deburgicus, sacri Románi Imperii Archic^mnrai lus, nec non Bohemiae 
et Luxenburgensis heres, Universis Christi Fidelibus praesentibus, prout 
et futuris, praesentium notitiam babituris salutem in omnium Salvatore. 
Imminente nobis assidua negotiorum varietate immunera, dum pro felici 
statu et augmento Reipublicae parandis mens nostra huic inde distrahi-
tur, dignum ducimus, et necessarium arbitramur ut regie matisvetudinis 
providentia curam gerens subditorum, ad ea, quae eorum Statum respi-
ciunt, diligenti intendens sollicitudine teneatur atque opportunos subire 
Labores, ut subiectus nobis pc pulus nostrae meditationis studio augmen-
tatus libertatum praerogativis praedit et munitionum Praesidiis 
decoratus sit nec non sit, et decoratione dilatatus in optate pacis Tranqui-
litate conquiescat, proinde ad universorum tam praesentium quam futuro-
rum notitiam liaium serie volumus pervenire, quod nos in mentis archano 
perspicaci medttatione revolventes, et — hominum Regni nostri 
ad plénum notatum fore perpendentes, quod hoc Regnum nostrum variis 
saepe afí'lictionibus interdum per Wissenos aliquando per Tartaros, non-
nunquam per alios Paganos novissime vero per Turcos irogatis ob — 
iata que solumodo Civitatum immunitionum carentia seu defectu cum ho-
mines ubi se et bona sua recludere valerent Loca fortia non haberent 
quin unio situata quasi in publico exposita praedis hostium impropatulo 
subiacent tristissimas huius tam interumptiones quam abductiones misera-
biles desolationes et generaliter inaestimabilia damnosa at innumerabilia 
ac intolerabilia facinora qae horor est referre et dolor, pertulit detrimenta. 
^onvocati.s ex omnibus regni nostri Comitatibus, et Districtibus Civita-
t u m et liberarum villarum Regie Jurisdictioni pertinentium nuntiis et 
legatis, auditis et diligenter intellectis eorum, et cuiuslibet ipsorum pe-
•nionibus requisitionibus. Inter alias Regni nostri Civitates quas mu-
a r i disposuimus, civitatem nostram Selina vocatam, quae hactenus nul-
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lius munitionis praesidio protecta, a populationibus, et precipue in pro-
xime iam praeteritorum disturbiorum, ac Regni nostri variarum motionum 
temporibus varia dampna sustinuit atque praedas nec non exitiales qui 
hostiles potius dici possunt descensus et discursus creberrimis vicibus 
cum grandi personarum ac rerum dispendio tolleravit de Praelatorum 
Waronum nobiliuni et Regni nostri Procerum nuntiorum etiam et lega-
torum praedictorum pari et unanimi voluntate digesto Consilio. sanaque 
ac mutua deliberatione praehabita muro solempni ac aliis opportunis seu 
necessariis munitionibus in loco et per ambitum seu circuitum per Ci-
ves ipsius ad hoc eligendos artificialiter cingi volumus circumdari deter-
minavimus, et praesenti statutione de Regie potestatis plenitudine pro-
cedentes stabilimus, ut Cives hospites et homines eiusdem universi bene 
fortificati, ac muniti in amoenitate pacis ut adversus hostiles impetus, 
et inimicorum incursus in eadem tuti possint, ut securi valeant residere 
decernentes, et edicto regio pro perpetuo statuentes quod annotata Ci-
vitas nostra Selina ipsiusque Cives et habitatores a modo et deinceps 
ut antea omnibus Juribus consvetudinibus gratiis emolumentis libertati-
bus commoditatibus exemptionibus honoribus Jurisdictionibus privilegiis 
Judiciis et generaliter universis et singulis conditionibus quibus Civitas 
nostra Corponensis, et Inhabitatores eam uti regi gubernari consvevit et 
gaudere quibusvis etiam apropriatis, seu distinctis vocabulis exprimiantur 
ad plénum sine diminutione qualibet utantur, gaudeant et potiantur, sal-
vis limitationibus infernis declaratis et libertatibus per nos eidem Civi-
tati nostrae Silina ipsiusque Civibus Hospitibus, et Incolis in speciali 
superadditis concessis, atque gratiosius elargitis, primo siquidem, volu-
mus, et praesenti ordinatione stabilimus, ut eadem Civitas nostra Silina 
vocata a modo ut antea prout antea pro censu annuo seu collecta 100 fl. 
auri in die strenarum, et alios 100 fl. consimiles in festo S. Georgii 
Martyris, et non plus nobis et Camerae nostrae Regiae annis singulis 
absque prorogatione aliquali ex integro, Magistro denique Janitorum 
nostrorum et eodem Dei strenarum non plus nisi 6 fl. aureos perpetuo 
dare et pleno cum effectu solvere teneantur praeterea Magistro Agazo-
num nostrorum, artifices cuius libet generis eiusdem ut puta omnes 
pellifices unum pellicium, omnes frenatores unum frenum et de singulis 
semel in anno quandocunque nos illic ire contingerit et non aliter dare 
et assignare, caeteris vero officialibus tam nostris quam reginalibus uti 
Pincernorum, Dapiferorum, Magistris dispensatoribus, hostiariis. locis, et 
aliis quibuscuuque nil penitus dare et solvere debebunt, ac tenebuntur 
assignare, victualia autem dum et quando, ac quoties nos, aut reginalem 
Majestatem in ipsam Civitatem nostram Silinam nuncupatam intrare con-
tingerit. ex tunc Cives et Communitas ipsius Civitatis victualia oportuna 
ad unum Diem pro tota Curia necessaria, sufficientia dare teneantur et 
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habundanter administrare, Judicem vero nec Jurati nec communitas eli-
gendi habebunt potestatem, cum ibidem sit Judex perpetuus qui omnes 
et quaslibet causas ad instar ut praemissum est Civitatis nostrae Cor-
ponensis iudicare poterit validissime et ut in ipsa Civitate nostra Silina 
vocata quaerulantibus, et eorum causas persequentibus amoris timoris, 
amicitiae favoris aífectione quibus libet postergatis verum Judicium, et 
Justitiae debitum administretur omnibus et quibuslibet cuiuscunque sta-
tus, gradus ac conditionis hominibus in praesentia Judicis et Juratorum 
Civium ipsius nostrae Civitatis litigantibus et Juris aequitatem sibi ipsis 
impendit et exhiberi postulantibus, de Judicioque et Justitiae impensione 
ipsorum Judicis et Juratorum Civium non contenti causam huiusmodi 
et ipsius adiudicationem ad Judicium, examen et discussionem Civitatis 
nostrae Corponensis praedictae tunc fruitur? libertate, vel Magistri Ta-
vernicorum nostrorum absque gravamine aliquali liceat libere appellare, 
ita tamen quod causa per formám praemissae apnellationis ad Magistrum 
Tavernicorum devoluta et deducta comisso? ad eosdem Judicem et Ju-
ratos, ac quem vis alium praeterquam ad nostram personalem praesen-
tiam si opus fuerit nequaquam possit ac valeat devenire, per nos exa-
minanda, discutienda, et finaliter terminanda, volumus etiam et praesenti 
ordinatione stabilibus ut Cives hospites et Habitatores Civitatis nostrae 
praedictae ad opus mentionati fossati et aliorum fortalitiorum auxilium 
subsidium et adiumentum tam personale, quam reale possetenus prae-
bere temporibus semper opportunis debeant, et quod ad perficiendos 
muros, fossata, et fortalitia praedicta tam Cives et habitatores, de prae-
dicta Selina quam de Strechen, Ovar, et Rychow habitatores et Homi-
nes totaque Communitas eorundem recturas necessarias propriis eorum 
expensis pro posse parare debeant, coniunctim et administrare vicissim 
adiutorium faciendo sibi ipsis imprimis. Ut igitur praemissorum omnium 
et singulorum Institutio, dispositio et limitatio salva semper maneat at-
que firma nec per quempiam in futurum valeat et debeat infrigi retrac-
tari imutari vel quovis modo in irritum revocari Cives Accolae, et hospi-
tes ac habitatores praedicti regalibus insigniti praesidiis possint et va-
leant ubique de nostra benignitate gloriari praesentes Literas nostras 
Privilegiales, autentico, et novi sigilli nostri dupplicis appensione ex 
čerta scientia nostra roboratas eisdem concessimus et iussimus assignari. 
I'atum per manus Yenerabilis in Xto Patris et Domini Domini Eber-
hardi Dei et Apostolicae Sedis gratia Episcopi Zagrabiensis Aulae nostrae 
summi Cancellarii dilecti nostri et fidelis Anno D. -1405. 17 Kalendas 
Maii regni autem nostri Anno 17, venerabilibus in Xto Patribus et Do-
•rnnis Valentino Tit Ste Sabinae sacrosanctae Románe Ecclesiae presby-
ter Cardinali et Ecclesiae Quinque-Ecclesiensii Gubernatore Joanne 
^trigoniense, Colocensi sede vacante, Andrea Spalatensi, Jadrensi sede 
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vacante, et altero Andrea Ragusiensi, Archi-Episcopis Luca Yaradiensi, 
Stephano Transylvaniensi, eodem D Eberhardo Zagrabiensi, Agriensi 
sede vacante, Johanne Wosnensi, Weszprimiensi sede vacante, Joanne 
Jauriensi, Nicolao Vaciensi, Petro Nitriensi fratre Dowsa El. Csanadiensi 
Ecclesiaruni Episcopis Ecclesias Dei feliciter gubernantibus. Sirmiensi 
Traguriensi Scardonensi Tinniensi Nonnensi Macarensi, Pharensi Sibini-
censi Carbaniensi et Segniensi sedibus vacantibus, nec non Magnificis 
viris Nicolao de Gara regni nostri hungariae praedicti Palatino, Joanne 
et Jacobo Waivodis nostris Transylvanie, Comite Franck filio condam 
Konye Bani Judice curiae nostrae Paulo Bisseno et altero Paulo de Peth 
Dalmatiae et Croatiae praedictorum totiusque %Sclavoniae regnorum nost-
rorum Johanne de Maroth Machoviensi Banis, honore Banatus Zewrien-
sis vacante Nicolao Trewtel de Newna Tavernicorum et Comite de Po-
sega, Simone filio dicti quondam Konye Wani Janitorum, Martino Ders 
Dapiferorum Laurentio de Tary, Pincernarum, Petro Cheh Agazonum 
nostrorum Magistris, Smilone de Weithan Comite Posoniensi, aliisque 
quam pluribus regni nostri Comitatus tenentibus et honores. 

18. 
In nomine Domini Amen. — ad universorum notitiam 

cupimus pervenire, quod providi, et honesti víri Judex et Jurati de Se-
lina nobis Judici et Juratis Corponensis Civitatis proposueruut ipsos in 
aliquibus casibus et Juribus maxime fore agravatos — 

Nos memorati Judex et Jurati in praetacta Civitate Corponensi 
Jure ut tenemur Civitatibus, opidis, et villis nobis adhaerentibus 

quarum aut quorum privilégia in nostri médium existunt exposita dictis 
Judici et Juratis de Selina Civitate qui nostrae Civitati corpona ac 
privilegiis sunt coniuncti ad ipsos de facto sub-
levandos primo quod Quilibet ipsorum de Hospitibus in Selina queat ac 
valeat in eadem Selina arestare et impedire suum — Debitorem seu in 
alia reculpabileín alicuius Civitatis Opidi seu villae Jure mediante pro 
debitis seu pro alia re quacunque, etiamsi laicus alicuius Civitatis Oppidi 
vel ville guearam inchoaret aut laesionem alicui in Selina intulerit, et 
a Judicio se absentaret Civitate exeundo altera vero die 
aut hora quacunque ipso redeunte ad Civitatem Selyna, ipsa dicta Civi-
tas ip — litigiosum Judice reo et Jura ipsius Civi-
tatis cum eodem exercere secundum ipsius excessus, etiam saepe dicta 
Civitas Selina habet Judiciale et Incendiarios, fures raptores ho-
micidas omnes et singulos malefactores cuiuscunque Conditionis seu Sta -
tus exstiterint etiam si aliqua guera extra Civitatem Selina — in stre-
nuis metis — Sylina Civitatis Civitas Selina omni mode 
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et plenarie habet definire et Judicare super quo praesentes nostrae supra-
dietae Civitatis Corpona cum appensione Sigilli contulimus roboratas. 
Patum feria IV. in quatuor temporibus aute Nativitatem D. Jesu X-ti 
Anno sub eiusdem 1407. 

Sigismundus Dei Gratia Rex Romanorum semper Augustus ac Hun-
gariae, Dalmatiae, Croatiae etc. Rex, omnibus Christi fidelibus praesen-
tibus quam futuris praesentium notitiam habituris salutem in salutis lar-
gitore. Ex suscepti Regiminis officio tenemur Jura et libertates nostro-
rum fidelium obumbrantibus nostre authoritatis scapulis conservare ut 
villae regales peccatis exigentibus dissipate succrescerent coelesti opifice 
restaurante. Proinde ad universorum tam praesentium quam posterorum 
notitiam harum serie volumus pervenire, quod fidelium hospitum nostro-
rum de Solna ad ripam Fluvii Vaghi degentium supplicantium nobis ut 
privilégium ipsorum tempore guerarum et disturbiorum amissum eis 
iterando, concedere dignaremiir. De benignitate igitur regia Comisimus 
nundinas et fora hebdomadalia sint illis libera, et quod absque quolibet 
gravamine merces suas peragere et exponere possint. Item quod Presby-
terum ipsi sibi eligant quem voluerint, nec ad receptionem alicuius Pres-
byteri compellantur. Item quod Judicem quemcunque voluerint libere sibi 
assument in eligendo tamen Judice forte dissidentibus minor pars maiori 
cedat, et quod aminatim possint illum amovere. Item quod nulli aresta-
tioni sint subiecti, sub poena hotnagiali eorum praeter suo speciali Ju-
dici, qui tam in causis sanguinis, quam in aliis causis poterit, debeat 
judicare, super iuramento vero duodecim hominum maiorum ex ipsis etiam 
magnae causae decidantur, nisi forte et si arduitate, vel cum etiam no-
torium fuerit ad nos devolvatur. Item quod Lygna et L ipides in Sylvis 
et montibus inter metas Regni ad milliare ubique libere, et absque ali-
Quali conditione possint succidere et secare. Item quod Comes Castralis 
v'el Dux exercitus nostri non possit violenter descendere supra ipsos 
'anquam consvetudinem exercendo, sed petendo de voluntate ipsorum 
descendere poterit, omnia necessaria iusto ab ipsis proetio comparans. 
Item Domos vacuas defunctorum quorum legitimi succesores defecerint 
acultatem habeant aliis supervenientibus conferendi. Item volentes ut 

' e illa desolatione in quam his disturbiorum temporibus devenissent in 
P'iorem decorem restaurentur collectam quam per Regnum nostrum pro 

nipore facere contigerit, vel concanbium inonetae Nostrae concessimus. 
eni quod ab omni solutione tributorum, et executione Teloniorum sint 

X(ílnl>ti, et liberi, prout eximimus et libertamus eosdem, et haeredes eo-
UU1> ut ab omni praestatione memoratarum exactionum in perpetuum 

5 
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penitus sint iramunes, et exempti. Ut autem haec omnia, et singula no-
stris nostrorunique Successorum temporibus, salva semper et inconcussa 
perseverent, praesentes concessimus literas secreti sigilli nostri appen-
sione roborotas. Dátum Budae per manus magistri Gregorii Praepositi 
Albensis aulae nostrae Vice — Cancellarii dilecti et fidelis nostri, Anno 
Domini 1414. Regnorum nostrorum Hungariae Anno vigesimo octauo Ro-
manorum vero quinto. 

2 0 . 

Stiborius de Stiboritz alias de Bolundocz, Bisztriczie, Trenchiniiqe 
Comitatuum Comes, nec non totius Vagh Dominus etc. Cum ad ea prae-
cipue sollicitudinis nostrae Cura dirigitur, per quae Civitatum et opido-
rum nobis subiectorum felix status et grata commoditas propensius pa-
retur, proinde ad universorum tam praesentium quam futurorum notitiam 
harum serie volumus pervenire, quod fidelium nostrorum Johannis advo-
cati nec non Ladislai et Casparis Juratorum Civium Civitatis nostrae 
Ziliensis ppositio pro parte totius communitatis Civitatis annotate coram 
nobis verbaliter producta continebat, qualiter dum pro structura, ac re-
paratione Domorum suarum in Decorem Civitatis nostrae reparandarum, 
pro diversisque caeteris necessitatibus ipsis opportunis non modica li-
gnorum indignissent quantitate quorum defectum in Sylvis propriis gra-
vissime tollerando. (Tu sa vykladá vätšia vzdialenosť lesov, a poneváč 
kúpnou smluvou vlastníkmi tak boli utlačovaní, tak že mesto sa mohlo 
zničiť, preto mu bolo naložené, aby ím poskytnúl prítulok, ktorý preto). 
Possessionem quamdam Strazje dictam, ad Castrum nostrum Lethwa per-
tinentem cum omnibus suis metis terris sylvis, memoribus Rubetis etc. 
cum censibus et collectis etc. a Jurisdictione nostra ipsius castri eam 
eximentes et separantes non per errorem aut improvide sed matura prae-
habita deliberatione memoratae nostrae Civitati Žilina nuncupatae in cor-
porando dedimus et contulimus — — per anotatam Civitatem nostram 

perpetuis tenendam temporibus habendam et possidendam etc. — — 
— In cuius rei memoriam robur etc. Dátum Bisztricze feria 
4-a proxima post festum S. Lucae Evang. Anno Domini 1418.